2021 年 7 月 12 日

小学生保護者各位

                                                        学研ＣＡＩスクール加古川校

                                      塾長 桂 幸弘

夏期講習、夏期特別時間について

  あと 10日程で夏休みを迎えます。ご家庭においても、この夏休みのプランを立てられていることでしょう。

つきましては、学習成果が顕著にあらわれる夏期講習のご案内を申し上げます。

なお、受講料（教材費・消費税込み）は、夏期講習終了後、現金納入をお願いいたします。

また、夏休みの期間（7月 22日～8月 31日）は、夏期特別時間で授業を行います。

注意点は、次の通りです。      自習コーナーを十分に活用して下さい。

 ①本登録終了後に受講数を減らすことはできません。（夏休み中の他の日時に振替をして下さい。）

 ②連絡がなく欠席した場合、振替授業は行いません。正当な理由がある場合のみ振替授業をします。

 ③平常通塾日以外の曜日、１日最大で４コマ受講できます。

 ④８月１3日（金）・１４日(土)・１５日(日)の３日間は、休校といたします。

⑤８月３０日(月)・８月３１日(火)は、第５週のため、通常授業はありません。

ご多用とは存じますが、

夏期特別時間希望調査表を 7月 18日(日)までに、夏期講習を受講しなくても通常授業の日時を

メールフォームで全員登録して下さい。

部活の練習時間予定表が、出ていない方は、練習時間が、決まり次第 確実に塾に来れる日時で

講習希望時間を登録してください。

 尚、２学期の授業は、9月 1日（水）より始まります。

敬具

※夏休み期間中の欠席振替は、自立学習とします。

１教科の総復習と 2学期の予習に必要な時間は、5 コマが目安です。(2時間授業×5回=10時間授業)

夏休み中の目標時間

【特典１】お友達が入塾すると、プロップのケーキ券をお友達にプレゼント。

【特典２】お友達が入塾した時は、一人につき 3,000円の商品券または、個別指導１回をプレゼント。

学研ｻﾏｰｷｬﾝﾍﾟｰﾝ実施中 7/23～9/30

夏期特別時間希望調査について

１．夏期特別時間希望調査表を 7月 18 日（日）までにメールフォームで登録して下さい。

部活の練習時間予定表が、出ていない方は、練習日時が、決まり次第 確実に塾に来れる日時で講習

希望時間を登録してください。

２．通常授業時間分を選択して下さい。＜   コマ・7／22（木）～8／29（日）分＞

３．夏期講習を受講の場合は、下記コースより選択して下さい。１日最大４コマ受講できます。

受講料（教材費・消費税込み）は、８月末に口座振替します。

４．夏期講習料（消費税を含む）

  日   程 受講料 ｺｰｽ名 科   目

小
学
生

先生１名に生徒２名の個別指導

２時間授業×受講回数

3,300 円×

受講回数
Ａ

算・国・理・社・英

から選択

学習ソフトを使った読書「読む蔵」

２時間授業×受講回数

1,650 円×

受講回数
Ｂ 読書(速読)

読解力をつける専用問題集｢論理エンジン｣

をします。先生１名に生徒２名の個別指導

２時間授業×受講回数

3,300 円×

受講回数
Ｃ

国語読解力養成

｢論理エンジン｣講座

★オススメ全国模試(算・国)

8 月 29 日(日)

午後 1時開始 午後 2時 30 分 終了予定

2 教科で

3,300 円
Ｄ

小 3・小 4は、各 40 分

小 1･小 2は、各 30分です。

自宅受験もできます。

★オススメ全国模試(算・国・理・社・英)

8 月 29 日(日)

午後 1時開始 午後 5時 終了予定

5 教科で

4,950 円
Ｅ

小 5・小 6は、各４０分

自宅受験もできます。

☆授業時間 ①午前 10:00~正午 ②午後 3:00～午後 5:00 ③午後 5:40～午後 7:40

 ④午後 8:00～午後 10:00

(1)夏期講習で            にお勧めするコース・単元は、次の通りです。

   コースを  回

(2)夏期講習で学習したい単元があれば、次に記入してください。

＜夏期特別期間＞

日 月 火 水 木 金 土

18

通常授業

19

通常授業

20

通常授業

21

通常授業

１学期終業式

22

講習１日目

23

講習 2 日目

24

講習 3 日目

25

講習 4 日目

26

講習 5 日目

27

講習 6 日目

28

講習 7 日目

29

講習 8 日目

30

講習 9 日目

31

講習 10 日目

8/1

講習 11 日目

2

講習 12 日目

3

講習 13 日目

4

講習 14 日目

5

講習 15 日目

6

講習 16 日目

7

講習 17 日目

8

講習 18 日目

9

講習 19 日目

10

講習 20 日目

11

講習 21 日目

12

講習 22 日目

13

休校

14

休校

15

休校

16

講習 23 日目

17

講習 24 日目

18

講習 25 日目

19

講習 26 日目

20

講習 27 日目

21

講習 28 日目

22

講習 29 日目

23

講習 30 日目

24

講習 31 日目

25

講習 32 日目

26

講習 33 日目

27

講習 34 日目

28

講習 35 日目

29

講習 36 日目

全国模試

30

講習 37 日目

31

講習 38 日目

9/1

2 学期始業式

2

通常授業

3

通常授業

4

通常授業

夏期特別時間希望調査表（小学生用）氏名

※通常授業時間分は、○印を記入して下さい。

 算数（  コマ） 国語（  コマ） 英語（  コマ） 理科（  コマ） 社会（  コマ）

個別演習授業（  コマ）                      ①通常分小計（  コマ）

※夏期講習時間分は、◎を記入して下さい。

 算数（  コマ） 国語（  コマ） 英語（  コマ） 理科（  コマ） 社会（  コマ）

読解力養成（  コマ） 読書・速読（  コマ） 全国模試（  コマ）②講習分小計（  コマ）

※予備時間は、△を 3つ記入して下さい。    ①＋②合計 （  コマ）

 ①10：00～12：00 ②15：00～17:00 ➂17：40～19：40 ④20：00～22：00

7 月

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火

28 水

29 木

30 金

31 土

８月

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

31 火

夏期講習申込書  ※夏期講習を受講される方のみ記入。

生 徒 氏 名   保護者氏名

コ ー ス 名 夏期講習（     ）コース  受講料 円

夏期特別時間希望調査表（小学生記入例）

※通常授業時間分は、○印を記入して下さい。

 算数（ 5 コマ） 国語（  コマ） 英語（  コマ） 理科（  コマ） 社会（  コマ）

個別演習授業（  コマ）                         ①通常分小計（ 5 コマ）

※夏期講習時間分は、◎を記入して下さい。

 算数（  コマ） 国語（ 5 コマ） 英語（  コマ） 理科（  コマ） 社会（  コマ）

読解力養成（  コマ） 読書・速読（  コマ） 全国模試（ 1 コマ）  ②講習分小計（6 コマ）

  ※予備時間は、△を 3つ記入して下さい。    ①＋②合計 （11 コマ）

 ①10：00～12：00 ②15：00～17:00 ➂17：40～19：40 ④20：00～22：00

7 月

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火 △予備時間 1

28 水

29 木

30 金

31 土

◎国語 1

８月

1 日 ◎国語 2

2 月

3 火   ○算数 1

4 水 △予備時間 2

5 木   ○算数 2

6 金

7 土

◎国語 3

8 日 ◎国語 4

9 月

10 火 △予備時間 3

11 水

12 木   ○算数 3

16 月

17 火

18 水  ◎国語 5

19 木

 ○算数 4

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木   ○算数 5

27 金

28 土

29 日 模試(午後１時～)

30 月

31 火

受講数を記入して下さい。

夏期講習申込書  ※夏期講習を受講される方のみ記入。

生 徒 氏 名  学研花子 保護者氏名   学研太郎

コ ー ス 名 夏期講習（  A + D  ）コース  受講料 19,800 円

受講科目を記入して下さい。

い。